
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Videoproyector Cinematográfico en el Yacimiento Arqueológico Gadir

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un vídeo proyector para el Yacimiento ArqueológicoDescripción 
Gadir, ubicado en el Teatro de Títeres La Tía Norica, C/San Miguel 15 (Cádiz) con la finalidad de dar la necesaria cobertura
a la proyección “Paisaje y Vida” que forma parte del recorrido de esta atracción y por encontrarse uno de los actuales
proyectores sin posibilidad de reparación o de sustitución de piezas dañadas.
Valor estimado del contrato 13.125,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.881,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.125,34 EUR.

Clasificación CPV
38652000 - Proyectores cinematográficos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Apartado 8 del Anexo I PCAP: La duración del contrato será hasta un máximo de dos meses desde su
formalización.

Lugar de ejecución
Conforme a lo dispuesto en la cláusula 6 del PPT
Condiciones En el Yacimiento Arqueológico Gadir.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

San Miguel, núm. 15
(11001) Cádiz España

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicar el contrato para el SUMINISTRO VIDEOPROYECTOR CINEMATOGRÁFICO EN EL YACIMIENTO
ARQUEOLÓGICO GADIR, a la entidad VITEL, S.A. con NIF núm. A28872133, en calidad de mejor valorada, no incursa
en baja, conforme al detalle de la resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VITEL, S.A.
NIF A28872133
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Rey nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.918,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.211,69 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Valorada.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 28 del PCAP: Este trámite se realizará en el plazo máximo de CINCO (5) DÍAS
HÁBILES siguientes a la notificación de la adjudicación, y se publicará en el perfil de contratante.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La naturaleza jurídica del contrato es de SUMINISTRO, que tiene la calificación de CONTRATO ADMINISTRATIVO,
conforme a lo dispuesto en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre Contratos del Sector Público. La adjudicación se llevará a cabo
por procedimiento el procedimiento Abierto Simplificado, de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP. La tramitación
será ORDINARIA y el criterio de adjudicación es el precio más bajo, en los términos del art. 146 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MrSKvQYdlWpa2wEDD8FJjl1aYKRCGw1QCkbXU5ffRHbmpo5dqSj4vUYPcjASCXMwBZBZ4SyOIQwXzBicST3ICs9O8V2ArmviE8IcVYgipjM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Organo Asistencia PCSP Ayuntamiento Cádiz
Procedimiento Abierto Abreviado

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios
(11005) Cádiz España

APERTURA SOBRE ÚNICO 2024/029

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de la documentación aportada en
las ofertas presentada al procedimiento de licitación
2024/029. La fecha y hora son estimadas.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 09:00
Observaciones: Cláusula 23 PCAP: el plazo para la presentación de la proposición será de 10 días hábiles a contar del
siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante. La presente licitación tiene el carácter
de ELECTRÓNICA, por lo que los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas obligatoriamente de forma
telemática a través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector Público:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Único: PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y1%2BQtJkO%2FDU kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014117687 |  2024-000950268 | Fri, 06 Sep 2024 14:26:42:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64950321030841313456946847132873590344 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y1%2BQtJkO%2FDUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D



